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БУЏЕТСКА КЛАСИФИКАЦИЈА

• Përdoruesi i buxhetit – Agjencia për mbrojtjen e të drejtës për qasje të lirë në informacione me karakter 
publik

• Ndarja - 19302

Klasifikimi organizativ

• Të dalura të paraqitura nëpërmjet kontove shpenzuese

Klasifikimi ekonomik

• Programi buxhetor – 2 Qasje e lirë në informacione
• Programi buxhetor – 20 Qasje e lirë në informacione

Klasifikimi programor

• Buxheti elementar - 20.952.000,00 denarë
• Buxheti i donacioneve - 754.000,00 denarë

Klasifikim sipas burimeve të financimit
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BUXHETI SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK

Mallëra dhe
shërbime, 

3.054.000,00 
14,07% 

Subvencione dhe
transfere, 

75.000,00 0,35%

Të dalura
kapitale, 

330.000,00 
1,52%

Rroga dhe
kompensime, 
18.247.000,00 

84,06%
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BUXHETI SIPAS BURIMEVE TË FINANCIMIT

Плати и 
надоместоци

Стоки и услуги Субвенции и 
трансфери

Капитални расходи

18.247.000,00

2.600.000,00

75.000,00 30.000,000,00 454.000,00 0,00 300.000,00

Расходи на Основен буџет Расходи од донации
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PARIMET E REALIZIMIT TË BUXHETIT

Ekonomizim

Specifikim

EfektivitetEfikasitet

Transparencë

Gjithpërfshirje
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PËRFITIME NGA BUXHETI

• Rritja e ndërgjegjësimit të publikut për qasjen e lirë në informacione me karakter publik përmes mbulimit
më të madh mediatik dhe organizimit të sesioneve informuese për poseduesit dhe kërkuesit

• Ulja e heshtjes së administratës dhe rritje e transparencës proaktive

• Zbatimi i masave efektive për monitoring

• Përmirësimi i zbatimit praktik të ligjit nëpërmjet ndryshimeve dhe plotësimeve të politikave dhe praksës

• Forcimi i kapaciteteve institucionale duke përmirësuar njohuritë dhe aftësitë e punonjësve të Agjencisë

• Aplikimi i mjeteve dhe zgjidhjeve moderne për komunikim më efektiv dhe ofrim më të shpejtë të
shërbimeve dhe përmirësim të sistemit të informacionit

• Nxitja e bashkëpunimit me organizatat dhe institucionet kombëtare dhe ndërkombëtare në fushën e 
aksesit të lirë në informacionin publik


